2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  27 сентября 2024 года  №  324
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район № 168 от 17 июня 2016 года   «Об утверждении Положения «О  профилактике терроризма и экстремизма,  а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Адамовский район»

В соответствии  с  федеральными  законами  от  25 июля 2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь статьей  20 Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 17 июня 2016 года № 168 «Об утверждении Положения «О  профилактике терроризма и экстремизма,  а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Адамовский район» изменения.
Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии  с  федеральными  законами  от  25 июля 2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  на основании Указа Президента Российской Федерации от 02 июля 2021 года № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»,  руководствуясь статьей  20 Устава муниципального образования Адамовский район,  Совет депутатов муниципального образования Адамовский район».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                          Т.А.Кожина
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
Разослано: Емкельянову С.А., Елохиной О.Н., организационно-правовому  отделу,  прокурору,  постоянной комиссии
PAGE